

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், புதுக்கோட்டை

அ.வ.எண்.83/2018

வாதி தரப்பு 1வது சாட்சி மனிஷா என்பவரின் வாக்குமூலம் இந்திய சாட்சிய சட்டத்தின்படி திருமதி. அனுராதா, கிரேடு-1 பெஞ்ச் க்ளார்க் என்பவரால் சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	: மனிஷா	வயது	: 22/24
தகப்பனார் பெயர்	: செந்தில்குமார்	தாலுகா	: கந்தர்வகோட்டை
கிராமம்	: குளத்தூர்நாயக்கப்பட்டி	தொழில்	: தனியார் நிறுவனத்தில் வேலை

நாள்-25.09.2024

வா.சா.1

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1) என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1, 2, 3 மற்றும் 4 ஆவணத்தில் உள்ள சொத்துக்கள் எங்கு உள்ளது, யாரிடம் உள்ளது என்றால் 2வது ஆவணத்தில் உள்ள சொத்து வீட்டிற்கானது. வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் வீட்டு மனை சம்மந்தமானது.

2) ராதாகிருஷ்ணன் என்பவரிடம் என் தாத்தா முத்துசாமி ஒரு இடத்தை கொடுத்துவிட்டு, அதற்காக வேறு ஒரு இடத்தை வாங்கிக்கொண்டார். என் அம்மா பெயரில் மின் ரசீது உள்ள இடத்தைதான் என் தாத்தா முத்துச்சாமி, ராதாகிருஷ்ணனிடமிருந்து வாங்கினார்.

3) என் அம்மா பெயரில் மின் ரசீது உள்ள இடம் என் அம்மா விலைக்கு வாங்கியது என்று முதல் விசாரணையில் சொல்லியிருந்தால், அவ்வாறு சொல்லியிருப்பது தவறு.

4) என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் என் அப்பாவின் அப்பா, எனது தாத்தா பெயரில் உள்ள சொத்துக்களை 'அ' பதிவேடு போட்டு பரிசோதித்தில் கிடைத்த ஆவணம். மேற்படி ஆவணம் எந்த அட்டவணைக்குரிய தாவாசொத்து ஆவணம் என்று தெரியவில்லை.

5) உயிலை பற்றி 2016ல் எனக்கு தெரிய வந்தது.

6) என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.8 உயில் ஆவணம் எனது அப்பா மனு போட்டு வாங்கிய ஆவணம். மேற்படி ஆவணம் பழைய வீடு சுத்தம் செய்யும்போது எங்களுக்கு கிடைத்த ஆவணம். இன்னும் நிறைய ஆவணங்கள் கிடைத்தது. பட்டா கிடைத்தது. அது என்ன ஆவணம், யார் பெயரில் உள்ளது என்று தெரியாததால் நாங்கள் அதை தாக்கல் செய்யவில்லை.

7) எனது தாத்தா 2003ல் எழுதி வைத்த உயில் அப்போதே தெரியும் என்றாலும், இந்த வழக்கிற்காக 2016ல் தான் தெரியும் என்றுசொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

8) என் அப்பா மனு போட்டு வாங்கி வைத்த வா.சா.ஆ.8 உயில் ஆவணத்தை தான் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

9) வா.சா.ஆ.15, 16 ஆவணங்களான மூர்த்தியின் இறப்புச்சான்று, வாரிசுச்சான்றும் எவ்வாறு கிடைத்தது என்றால் அவைகள் எங்கள் வீட்டில் இருந்த ஆவணங்கள். 2015ம்

ஆண்டு மூர்த்தி இறந்தவுடன் என் அப்பாதான் 1ம் பிரதிவாதியிடம் மேற்படி ஆவணங்களை வாங்கி தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

10) வா.சா.ஆ.6, 7 ஆவணங்கள் எனது அத்தை பாப்பா புதுக்கோட்டை சார்பு நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.118/2008 தாக்கல் செய்த ஆவணம் மற்றும் அந்த வழக்கில் ஏற்பட்ட இறுதிநிலை தீர்ப்பாணையும் வா.சா.ஆ.6,7 ஆவணங்கள் என்றால் சரிதான்.

11) எனது அத்தை பாப்பா தாக்கல் செய்த வழக்கில் எனது அப்பா மற்றும் எனது பெரியப்பா, எனது பாட்டி ஆகியோர்களை தரப்பினர்களா சேர்த்துவிட்டு, 5ம் பிரதிவாதி சுப்புலெட்சுமியை தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

12) என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.19 ஆவணம் அறிவிப்பிலும் 5ம் பிரதிவாதி சுப்புலெட்சுமியை தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி அறிவிப்பிற்கான விபரம் நான் சொல்லித்தான் தயார் செய்யப்பட்டது.

13) மேற்கண்ட வழக்குகளில் 5ம் பிரதிவாதியை தரப்பினராக சேர்க்காமல், இந்த வழக்கில் மட்டும் ஏன் 5ம் பிரதிவாதியை தரப்பினராக சேர்த்துள்ளோம் என்றால் எனது பெரியம்மா உமாவும், அண்ணன் பிரசாத்தும் சேர்ந்துதான் எங்களுக்கு தெரியாமல் விற்க முயன்றார்கள்.

14) 5ம் பிரதிவாதியை நாங்கள் தான் அறிவிப்பு அனுப்பி அவர்களுக்கு சொத்து கிடைக்க வேண்டும் என்று இந்தவழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்தோம். அவருக்கு வழக்கறிஞரும் நாங்கள் தான் வைத்து கொடுத்துள்ளோம். அந்த வழக்கறிஞர் பெயர் எனக்கு தெரியாது.

15) என அப்பாவிற்கும், எனது பெரியப்பாவிற்கும் சொத்து பிரிக்கப்பட்டு, எனது அப்பா அவருக்கான சொத்தை விற்றுவிட்டார் என்றாலும், அவ்வாறு விற்ற பிறகு பாகம் கோருவது சரியல்ல என்றால் அப்பா எதையும் விற்கவில்லை. அவ்வாறு விற்றிருந்தால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

16) எனது அப்பா 2002ம் ஆண்டிற்கு பின், வாய்மொழியாகவும், எழுத்து மூலமாகவும் சொத்து பிரிப்பதற்கு பின் வேலைக்கு செல்லாமல் வெளியில் வாங்கிய கடனை அடைக்க முடியாததால், என் தாத்தா பெயரில் உள்ள சொத்தை என் அப்பா விற்று அந்த கடனை அடைத்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆவண எண்.487/2003 பாலகிருஷ்ணன் அவர்களுக்கு எனது தாத்தா, என் அப்பா வாங்கிய கடனுக்காக மேற்கண்ட சொத்தை விற்றார் என்றாலும், அந்த ஆவணத்தில் எனது அப்பாவும், எனது பெரியப்பா மூர்த்தியும் சாட்சி கையெழுத்திட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பா விற்றார் என்றால் சரியல்ல. எனது தாத்தா குப்புசாமிதான் விற்றார். அதில் எனது அப்பா சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்றால் தெரியவில்லை. மேற்படி சொத்தை ஏன் வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் எங்களுக்கு சொல்வதற்கு யாரும் இல்லை. 'அ' பதிவேடு மூலம் எனது தாத்தா பெயரில் மாறியுள்ள சொத்தை மட்டும் வழக்கில் தாக்கல் செய்தோம். அனைத்து விபரங்களும் எங்களுக்கும், எனது அப்பாவிற்கும் தெரியும் என்றாலும், அதை என் அப்பா விற்றதால் நாங்கள் நீதிமன்றத்தில் காட்டவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

17) ஆவண எண். 633/2005, சர்வே எண். 118/9, வழக்கில் கண்ட சி ஜெட்யூல் சொத்தை எனது அப்பாதான் கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த சொத்து வழக்கில் கண்ட சி ஜெட்யூல் சொத்து என்றால் எனக்கு தெரியும். என் அப்பா விற்றது எனக்கு தெரியாது.

18) வா.சா.ஆ.23, 24 ஆவணங்களில் கண்ட சர்வே எண். (1) 364/2, (2) 363/1 B ஜெட்யூலில் உள்ள உள்ள சொத்துக்கள், மூர்த்தியால் கிரையம் வாங்ககப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான்.

19) வா.சா.ஆ. 20ல் சர்வே எண்.365/3, 374/2A ன் படி 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகள் மேற்படி இரண்டு சொத்துக்களை வங்கியில் அடமானம் வைத்து கடன் வாங்கியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி இரண்டு சொத்தும் வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது இந்தியன் வங்கி, புதுநகர் கிளையில் அடமானத்தில் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். தற்போது திருப்பிவிட்டார்களா என்று எனக்கு தெரியாது.

20) B ஜெட்யூல் சொத்து 117/14 , 117/15 C ஜெட்யூல் 118/5, 118/6, 118/7 சொத்துக்கள் அனைத்தும் மூர்த்தியால் விற்கப்பட்டது என்று வழக்கில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு மேற்படி சொத்துக்களை மூர்த்தி விற்கவில்லை என்றாலும், விற்ற பணத்தை வைத்து எனது அப்பாவின் கடனை எனது பெரியப்பா மூர்த்தி அடைத்தார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சர்வே எண்களில் உள்ள நிலம் 1 ஏக்கர் 5 செண்ட் என்றாலும், இவைகள் புஞ்சை என்பதால் விவசாயத்திற்கு ஒத்து வராது என்பதால் எனது பெரியப்பா விற்று எனது அப்பாவின் கடனை அடைத்தார் என்றால் சரியல்ல. இதனால் தான் எனது பெரியம்மாவிற்கும், அவரது பிள்ளைகளுக்கும் குடும்பத்தில் பிரச்சினை ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

21) பானுமதி என்பவரிடம் வாங்கிய கடனுக்கு மட்டும் தான் மூர்த்தி சொத்தை அடமானம் வைத்து, பின்பு மீட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வா.வா.ஆ.9 ஆவணம் மூலம் மூர்த்தி கடன் பெற்றுள்ளார் என்றாலும், அதன் ஆவணத்திற்கு பிறகு மேற்படி கடனை திருப்பி செலுத்திவிட்டார் என்றாலும் சரிதான்.

22) செந்தில்குமார் தாயார் ராதா, சகோதரி பாப்பா, மூர்த்தியின் துணையோடு ஆவண எண்.2447/2013, 13.10.2013, புல எண். 365/4 1 ஏக்கர் 20 செண்ட் , அதே ஆவணத்தில் 365/3, 33 செண்ட், 1 ஏக்கர் 53 செண்ட் சொத்துக்களை எனது அத்தை பாப்பா வழக்கு தாக்கல் செய்து சமாதானம் ஆன பிறகு அவர்களை சேர்த்து வைத்து எனது அப்பா மேற்படி சொத்துக்களை விற்றுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. இதில் பாப்பாவிற்காக நாங்கள் ஒரு ரூபாய் கூட பணம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

23) வா.சா.ஆ.34 ஆவணத்தில் மீனாட்சிக்கு, 2ம் பிரதிவாதி பிரசாத் சொத்தை விற்றதாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் எதற்கு விற்றார் என்று எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சொத்தை விற்றுதான் பாப்பாவிற்கு மனிதாபிமான அடிப்படையில் 2ம் பிரதிவாதி பிரசாத் பணம் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல.

24) எங்களுக்குள் ஏற்பட்ட சமாதானத்தின்படி ஆவண எண். 2447/2013 எனது தாத்தா குப்புசாமி பெயரில் இருந்ததால் அனைவரும் கையெழுத்து போட்டால் தான் அதை விற்க முடியும் என்ற காரணத்திற்காக விற்ற பணத்தை எனது தகப்பனார் எடுத்துக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் எனது அப்பா விற்ற ஆவணத்தை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

25) ஆவண எண். 2447/2013 நகான ஆவணத்தை அடுத்த வாய்தாவில் நான் தாக்கல் செய்கிறேன்.

26) எனது தாத்தா உயிரோடு இருக்கும்போது அவருடன் எங்களுக்கு பேச்சு வார்த்தை இல்லை. ஏனென்றால் எங்களுக்கு தாத்தாவை பிடிக்காது. ஆனால் ஒரு

குடும்பமாகத்தான் இருந்தோம். விவசாயமும் ஒன்றாகத்தான் செய்து வந்தோம். எனது தாத்தா, பெரியப்பா, எனது அப்பா மூன்று பேரும் சேர்ந்து குடித்துவிட்டு, தகராறு செய்வார்கள். எனது தாத்தா எனது அம்மாவை அசிங்கமாக பேசுவார் அதனால் எங்களுக்கு பிடிக்காது. நான் சொல்வது பொய் என்றாலும், எனது தாத்தா பெயரில் தான் சொத்து உள்ளது. அதில் பங்கு கேட்டுத்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான்.

27) எனது அம்மா, எனது தாத்தாவை செருப்பால் அடித்ததால்தான், எனது தாத்தாவிற்கு எங்கள் மேல் உள்ள பிரியம் விட்டுபோய்விட்டது என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. என் அம்மாவைதான் அவர்கள் அடித்துவிட்டு, எங்களை துரத்திவிட்டுவிடுவார்கள். நாங்கள் போய் குளத்தூர் நாயக்கர்பட்டி பேருந்து நிறுத்தத்தில் இரவில் தூங்காமல் உட்கார்ந்து இருப்போம்.

28) எனது அம்மாவும், அப்பாவும் விரும்பி காதல் திருமணம் செய்துகொண்டார்கள். அதனால் எனது தாத்தா எனது அப்பாவிற்கும், எனது அம்மாவிற்கும் தனிப்பட்ட முறையில் ஊரார்கள் முன்னிலையில் திருமணம் செய்து வைக்கவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அம்மா சொல்லியுள்ளார்கள். எனது அம்மா எனது தாத்தாவை மதிப்பதே இல்லை என்றால் சரியல்ல.

29) 2002ம் வருடம் பங்கு பிரித்த பிறகு எனது அப்பாவும், பெரியப்பாவும் தனித்தனியாக விவசாயம் பார்த்தார்கள் என்றாலும், பங்கு பிரிப்பதற்கு முன்னரும் தனித்தனியாகத்தான் விவசாயம் பார்த்தார்கள் என்றால் இல்லை. ஒன்றாகத்தான் இருந்தது. எனது அப்பாவின் வயலும், பெரியப்பாவின் வயலும் ஒரு இடத்தில்தான் இருந்தது என்றாலும், பம்ப்செட் இருவருக்கும் பொதுவாகத்தான் இருந்தது என்றாலும் சரிதான். போர்வெல் அமைப்பதாக இருந்தால், அப்பாவும், பெரியப்பாவும் சேர்ந்து வங்கியில் கடன் வாங்கியுள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனது பெரியப்பா பெயரில் இந்தியன் வங்கியில் லோன் வாங்க முடியவில்லை என்பதால் என் அம்மாவின் பெயரில் லோன் வாங்கவில்லை. இது எனது அம்மா சொல்லித்தான் தெரியும். எனது அப்பா பெயரிலும், பெரியப்பா பெயரிலும் லோன் வாங்கியதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

30) எனது பெரியப்பா மூர்த்தி விபத்தில் இறந்துவிட்டார். அதன் பிறகு பொதுவான வீட்டில்தான் வசித்து வந்தோம். என் தங்கை பேசுவார். நான் பேசமாட்டேன். 2009ம் வருடமே மூர்த்தி என் அப்பாவுடன் சேர்ந்து சொத்தை விற்றுவருவதால், 1, 2 பிரதிவாதிகள் மற்றும் 2ம் பிரதிவாதியின் தங்கை தஞ்சாவூரில் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் ஆமாம்.

31) எனது பெரியப்பா தஞ்சாவூரில் தங்கியிருந்த சமயத்தில் திருவையாறுக்கு திதி கொடுக்க சென்று வந்தபோது, விபத்தில் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான்.

32) 2015ல் எனது பெரியப்பா இறந்த பின்னர், எனது அப்பாவும், எனது அம்மாவும் சேர்ந்துகொண்டு பம்ப்செட்டிற்கும், பாதைக்கும் பெரியப்பா இருக்கும்போது பேசியதை வைத்து 2016ம் வருடத்திற்கு அதற்கான பணத்தை வாங்கி கொண்டோம் என்றாலும், அதில் எனது அம்மாவும், எனது அப்பாவும் கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

33) எனது அப்பா, எனது பெரியப்பா இறந்த பின்னர், இருப்பவர்களுக்கு எதுவும் தெரியாது என்று எண்ணி, உண்மையை மறைத்து எங்களுக்கு விபரமே தெரியாமல், எனது அப்பா விற்றதை மறைத்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

34) எனது பெரியப்பாவிற்கு தாத்தா திருமணம் வைத்தார் என்றாலும், எனது அப்பாவிற்கு திருமணம் செய்து வைக்கவில்லை என்பதால் அதற்கான செலவிற்கான தொகையாக கருதி கூடுதலாக 3/4 ஏக்கர் நிலம் கூடுதலாக எனது அப்பாவின் பாகத்தில் பெற்றுள்ளோம் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

35) தற்போது நான், எனது தங்கை, எனது அம்மா மூவரும் தஞ்சாவூர் இந்திரா நகர், நாஞ்சிக்கோட்டை ரோட்டில் குடியிருந்து வருகிறோம். எனது அப்பா எங்களுடன்தான் வசித்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. எங்களது உறவினர் வீட்டு விசேஷத்தில் எனது அப்பாவுடன் கலந்து கொண்ட புகைப்பட நகல்கள் எங்களிடம் உள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. உறவினர் எனது அப்பாவிற்கும் சொந்தம், எங்களுக்கும் சொந்தம் என்பதால் போட்டோவில் இருப்பார். ஒரே போட்டோவில் வெவ்வேறு பக்கமாக இருப்போம்.

36) நான் முன்னர் சென்னையில் வேலை பார்க்கும்போது, எனது தந்தை மலேசியாவிலிருந்து வந்து அங்கு எங்களுடன் தங்கி ஒன்றாகத்தான் வேலை செய்து வந்தோம் என்றால் இல்லை. நான் தற்போது திருப்பூரில் வேலை செய்து வருகிறேன்.

37) A ஜெட்யூல் சொத்தில் 5வது அயிட்ட சொத்து 365/4 1.55 ஏக்கர் நிலத்தை மீனாட்சி என்பவருக்கு எனது அப்பா விற்றுள்ளார் என்றால் இல்லை.

38) B ஜெட்யூல் 6வது அயிட்ட சொத்தில் 365/3 1.10 ஏக்கரை 1ம் பிரதிவாதிக்கு எனது அப்பா விற்றுள்ளார் என்றால் எனது பெரியம்மாவும் சேர்ந்துதான் விற்றார். மறு பகுதியை மீனாட்சிக்கு விற்றுள்ளார் என்றால் அது தெரியாது.

39) C ஜெட்யூல் சொத்து 5வது அயிட்ட சொத்து 365/4, 7 வது அயிட்ட 373/2 என் அப்பா வசம்தான் உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. அது குப்புசாமி பெயரில் இருந்ததால் என் அப்பாவால் விற்க முடியவில்லை என்றால் இல்லை. நான் சொத்துவிபரத்தில் சொல்லியுள்ள சொத்துக்கள் அனைத்தும் உண்மை இல்லை, முன்னுக்கு பின் முரணானது என்றால் சரியல்ல.

40) மேலும் என்னால் மேலே கூறப்பட்ட ஆவணத்தை 30 நாட்களுக்கு பிறகு தாக்கல் செய்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வாய்தா வழங்கப்படுகிறது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி மற்றும் அவரது வழக்குநர் முன்னிலையில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் வடிவாக்கப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு விளக்கிக் கூறப்பட்டு சாட்சியால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
புதுக்கோட்டை.