

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், புதுக்கோட்டை

அ.வ.எண்.83/2018

வாதி தரப்பு 1வது சாட்சி மனிஷா என்பவரின் வாக்குமூலம் இந்திய சாட்சிய சட்டத்தின்படி திருமதி. அனுராதா, கிரேடு-1 பெஞ்ச் க்ளார்க் என்பவரால் சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	: மனிஷா	வயது	: 22/24
தகப்பனார் பெயர்	: செந்தில்குமார்	தாலுகா	: கந்தர்வகோட்டை
கிராமம்	: குளத்தூர் நாயக்கன்பட்டி	தொழில்	:

நாள்-04.09.2024

வா.சா.1

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) நான் தாக்கல் செய்துள்ள வாக்குமூலம் பற்றி விபரம் தெரியும். நான் திருப்பூரில் உள்ள கம்பெனியின் மேற்பார்வையாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எனக்கு ஒரு தங்கை உள்ளார். அவர் எம்.காம் படித்து வருகிறார். எனது அப்பா சென்னையில் இருந்து வருகிறார். எனது அப்பாவுடன் பேச்சு வார்த்தை இல்லை. எனது அம்மாவும் பேசமாட்டார். கடந்த நான்கு வருடங்களாக பேச்சு வார்த்தை அவருடன் எங்களுக்கு இல்லை. எனது தங்கையுடன் மட்டும் பேசுவார். ஏதாவது விஜேசத்தில் பார்த்தால் மட்டும் பேசுவார்.

2) எங்கள் ஊரில் உஷா என்பவர் உள்ளார். அவரது மகன் திருமணத்திற்கு வந்தார். என் அம்மாவும் வந்துள்ளார். இருவரும் தனித்தனியாக வந்தார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் என் அப்பாவும், அம்மாவும் உள்ளார்கள் என்றால் ஆமாம். அந்த புகைப்படம் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆகும்.

3) நான் இதற்கு முன்பு சென்னையில் அக்கவுண்ட்ஸில் வேலை பார்த்தேன். அப்போது என்னுடன் எனது அப்பாவும் ரூமில் தங்கியிருந்தார் என்றால் இல்லை. நான் தற்போது வழக்கிற்காக இல்லை என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தற்போதும் எனது அப்பா எங்களுடன் நல்ல தொடர்பில்தான் இருக்கிறார் என்றால் இல்லை. எனது அப்பாவின் போன் நம்பர் என்னிடம் இல்லை.

4) எனது தாத்தாவின் சொத்தை எனது பெரியப்பாவிற்கும், எனது அப்பாவிற்கும் பிரித்து கொடுத்த விபரம் தெரியுமா என்றால் பிரித்து கொடுக்கவில்லை.

5) எனது அப்பாவின் அக்கா பாப்பா என்பவர் அ.வ.எண்.118/2008 சார்பு நீதிமன்றம், புதுக்கோட்டையில் வழக்கு தாக்கல் செய்து நடந்த விபரம் எனக்கு தெரியும். அதில் பிறப்பித்த முதல் நிலை தீர்ப்பாணை மற்றும் இறுதி நிலை தீர்ப்பாணையின் படி சொத்தை பிரித்து கொண்டார்கள் என்று நான் எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதன்படி சொத்தை பிரித்து கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த சொத்தை பிரித்து விற்று அதற்கான பணத்தை பெற்றுக்கொண்டார்கள். அவ்வாறு சொத்தை பிரித்து விற்று பணத்தை பெற்றுக்கொண்டார்கள் என்ற விபரத்தை எனது வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை.

6) எனது பெரியப்பா மற்றும் எனது அப்பா, எனது தாத்தா காலத்திலேயே மது அருந்திவிட்டு ஊதாரிதனமாக வாழ்ந்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் எனது தாத்தா உயிருடன் இருந்த காலத்தில் எனது அப்பாவிற்கும், பெரியப்பாவிற்கும் சொத்து எழுதி கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் 15.04.2002 தேதியிட்ட ஆவணம் மூலம் என் பெரியப்பாவிற்கும், எனது அப்பாவிற்கும், எனது தாத்தா குப்புசாமி ஊர் பஞ்சாயத்தார்கள் முன்னிலையில் சொத்தை பிரித்து கொடுத்த ஆவணம் என்றால் அப்படித்தான் உள்ளது. எனக்கு அதை பற்றி தெரியாது.

7) அசல் வழக்கு எண். 243/2014, மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், புதுக்கோட்டையில் 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு பற்றி தெரியாது. அவர்கள் எனது அப்பாவிற்கு நோட்டீஸ் அனுப்பியது மட்டும் தெரியும்.

8) எனது அப்பாவின் அக்கா பாப்பா என்பவர் அ.வ.எண்.118/2008 தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கில் ஒருதலைபட்சமாக எனது அத்தை தீர்ப்பு பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த பாகப்பிரிவினை வழக்கில் இறுதிநிலை தீர்ப்பாணை பிறப்பித்தபோதுதான் 1,2 பிரதிவாதிகளுக்கே தெரியவந்தது என்றால் சரியல்ல. அது தெரியாது என்பதும், அதில் உள்ள உயில் சொத்தை மறைத்து அசல் வழக்கு எண். 243/2014, வழக்கினை தாக்கல் செய்து அதில் தடை உத்தரவு பெற்றுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. உயில் எழுதியதே யாருக்கும் தெரியாது. அவ்வாறு அந்த வழக்கில் தடை உத்தரவு பெற்றபின்தான் எனது அத்தை எங்களுடன் சமரசமானார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பாவும், என் அத்தையுடன் சேர்ந்துகொண்டு அந்த வழக்கில் ஒருதலைபட்சமாகி உள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அதேமாதிரிதான் எனது அப்பா இந்த வழக்கிலும் தான் வெளியூரில் இருப்பதாக நாடகமாடி வருகிறார் என்றால் சரியல்ல.

9) என் அப்பா, அம்மாவின் கையெழுத்துக்கள் எனக்கு தெரியும். 04.03.2016ல் மூர்த்தியும், எனது அப்பாவும் சரிசமமாக பங்கு பிரித்துகொண்டதில், அதில் உள்ள பொதுப்பாதைக்கு ஒரு செண்டிற்கு ரூ.5000/-வீதத்தில் ரூ.99,500/-க்கு 10.10.2024ல் ரூ.25000/- பெற்றுக்கொண்டு, பாக்கி ரூ.25000/- த்தை கொடுக்க வேண்டும் என்று கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அப்படித்தான் எழுதப்பட்டுள்ளது. அதில் 32 செண்ட் மூர்த்தி என் அப்பாவிற்கு கொடுக்க வேண்டும் என்று உள்ளது என்றால் அப்படித்தான் எழுதப்பட்டுள்ளது. அது என் அப்பா கையெழுத்து இல்லை.

10) 04.01.2016 ல் உமாவிிற்கும், பிரசாத்திற்கும், எனது அம்மா,அப்பா எங்களுக்கு எந்த பாத்தியமும் இல்லை என்றும், ரூ.1,50,000/- பெற்றுக்கொண்டோம் என்றும், 2014ம் வருடம் எழுதிய கடிதத்தின் அடிப்படையில் 173 சர்வே எண்ணில் உள்ள 32 செண்டை 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகளும் எழுதி கொடுக்க வேண்டும் என்று உள்ளது என்றால் அப்படித்தான் உள்ளது. அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அதில் எனது அப்பாவும், அம்மாவும் கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள் என்றால் அது அவர்களின் கையெழுத்து இல்லை.

11) எனது தகப்பனாருக்கு ஒதுக்கிய சொத்தில் எனது தாத்தாவான குப்புசாமியின் பெயர் இருந்ததால், அவர் சொத்தை விற்கும்போது, எனது பெரியப்பாவான மூர்த்தி, எனது அத்தை பாப்பா, எனது பாட்டி ராதா ஆகியோர்களை உட்படுத்தி சுமார் 4 3/4 ஏக்கருக்கு மேல் எனது அப்பா விற்றுள்ளார் என்றால் இல்லை.

12) 1ம் பிரதிவாதி உமாவிிற்கு 1 ஏக்கர் 10 செண்ட் நிலத்தை 2009ம் வருடம் கிரையம் செய்தது தெரியும். என் பாட்டி ராதாவும், எனது அம்மாவும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள் என்றால் ஆமாம். அந்த ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆகும்.

13) எனது அப்பா மீனாட்சி என்ற நபருக்கு 10.10.2013 தேதியில் ஒரு சொத்தை விற்றுள்ளார் என்றால் என்னிடம் காட்டப்படும் பத்திரத்தில் அப்படித்தான் உள்ளது. எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. அதிலும் எனது அப்பா, எனது பெரியப்பா மற்றும் அத்தை, பாட்டி ஆகியோர்களை அழைத்துபோய் சொத்தை விற்றுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

14) எங்கள் வீட்டிற்கு அருகில் உள்ள பாலகிருஷ்ணன் வாத்தியாருக்கு 7 மா நிலத்தை எனது அப்பா விற்றுள்ளார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. அதேபோல் சதாசிவம், கோவிந்தராஜன் ஆகியோர்களுக்கும் விற்றுள்ளார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது.

15) விடுதலை ஆவணம் 9.10.2013ல் எழுதி வாங்கியது எனக்கு தெரியாது. விடுதலை ஆவணத்தை பொறுத்து எனது அத்தை அ.வ.எண்.118/2008 தீர்ப்புப்படி தனக்கு எதுவும் வேண்டாம் என்று எழுதி கொடுத்தார்கள் என்றால் எனக்கு எதுவும் தெரியாது.

16) நாயக்கர்பட்டியில் உள்ள வீட்டில் யாரும் இல்லை. எனது தாத்தா குப்புசாமி பெயரில் மின் இணைப்பு உள்ளது. அதில் ரம்யா பெயரில் ஒரு மின் இணைப்பு உள்ளது என்றால் இல்லை. அதை நாங்கள் வாடகைக்கு விட்டிருக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. அது ராதாகிருஷ்ணன் என்ற வேறு தாத்தாவிிற்கு சொந்தமான இடம். எனது அப்பாவும், பெரியப்பாவும் பக்கத்தில் உள்ள இடத்தை ராதாகிருஷ்ணனுக்கு கொடுத்துவிட்டு, அவர் இடத்தை மாற்றி கொண்டார்கள் என்றால் ஆமாம். அதில்தான் என் அம்மா பெயருக்கு மின் ரசீது உள்ளது. அது இன்னும் பதிவு செய்யவில்லை. அதில் இருப்பது நாங்கள் கட்டிய வீடு என்பதால் நாங்கள் வாடகைக்கு விட்டிருக்கிறோம். அது தாத்தா

..4..

கட்டிய வீடு என்றால் சரியல்ல. என் அம்மாவின் நகைகளை அடகு வைத்து கட்டினோம். இதை எனது பிராதில் சொல்லவில்லை.

17) இன்று வரை எனது அப்பா என் அத்தையை வைத்து ஏற்கனவே நாடகமாடியதுபோல், இப்போது எங்களை தூண்டி சொத்தை அபகரிக்க நாடகமாடி வருகிறார் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வாய்தா வழங்கப்படுகிறது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி மற்றும் அவரது வழக்குநர் முன்னிலையில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் வடிவாக்கப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு விளக்கிக் கூறப்பட்டு சாட்சியால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
புதுக்கோட்டை.