

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், புதுக்கோட்டை

அ.வ.எண்.83/2018

வாதி தரப்பு 1வது சாட்சி மனிஷா என்பவரின் வாக்குமூலம் இந்திய சாட்சிய சட்டத்தின்படி திருமதி. அனுராதா, கிரேடு-1 பெஞ்ச் க்ளார்க் என்பவரால் சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	: மனிஷா	வயது	: 22/24
தகப்பனார் பெயர்	: செந்தில்குமார்	தாலுகா	: கந்தர்வகோட்டை
கிராமம்	: குளத்தூர் நாயக்கன்பட்டி	தொழில்	: தனியார் நிறுவனத்தில் வேலை

நாள்-24.10.2024

வா.சா.1

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1) தாவா 'ஆ' அட்டவணை சொத்தில் தான் 1/3 பாகம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். அதில் 1, 2 சொத்துக்கள் மூர்த்தி வாங்கிய சொத்துக்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

2) நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களின் விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். வா.சா.ஆ.23, 24 ஆவணங்கள் 'ஆ' அட்டவணை சொத்தில் உள்ள 1 மற்றும் 2 வது சொத்தாகும். அந்த சொத்துக்கள் எனது பெரியப்பா மூர்த்தி கிரையம் வாங்கிய சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான்.

3) பாலகிருஷ்ணன் நாயுடுவிற்கு, குப்புசாமி நாயுடு எழுதி கொடுத்த ஆவணம் என்றால் படித்துபார்த்தால் அப்படித்தான் உள்ளது. அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

4) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் 2013 அக்டோபர் மாதம் 10ம் தேதி ஆவண எண்.2447/2013 என்ற ஆவணத்தில் எனது அப்பா கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்றால் ஆமாம். அந்த ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.3 ஆகும்.

5) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவண எண். 633/2005 எனது தகப்பனார் விற்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால் அப்படித்தான் உள்ளது. அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

6) நாங்கள் விற்ற சொத்து, எனது அப்பா விற்ற சொத்து அனைத்தையும் மறைத்துதான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணங்களை குறியீடுசெய்தால் எனக்கு பாதகம் ஏற்படும் என்பதால் தான் அந்த ஆவணங்களை பற்றி தெரியாது என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

7) தாவா 'ஆ' அட்டவணை சொத்தில் 6 வது அயிட்ட சொத்தில் எனது தகப்பனார் தான் மீனாட்சிக்கும், உமா என்பவருக்கு விற்றுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்தை பொதுவாக விவசாயம் பார்த்து வந்தார்கள், தற்போது எனது பெரியம்மாதான் விவசாயம் செய்து வருகிறார். அந்த விவசாயத்தில் எங்களுக்கு சம்மந்தம் இல்லை என்றால் தற்போது விவசாயம் பார்த்துக்கொண்டிருக்கிறார்கள். எனக்கும் அந்த சொத்திற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்யும் காலத்தில் எனது பெரியம்மாதான் சொத்தை விவசாயம் செய்து வந்தார் என்றால் ஒத்திக்குவிட்டு பார்த்து வருகிறார்.

8) நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்குரையில் வழக்கு சொத்தை அனைவரும் சேர்ந்து கூட்டாக விவசாயம் செய்து வருகிறோம் என்று சொல்லியிருப்பது பொய் என்றால் சரியல்ல.

9) நாயக்கர்பட்டியில் உள்ள வீட்டிற்கு எனது அம்மா பெயரில்தான் மின் இணைப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். ஏற்கனவே இது சம்மந்தப்பட்ட விபரங்களை சொல்லியுள்ளேன். அது எனது சின்ன தாத்தா ராதாகிருஷ்ணனும், குப்புசாமி தாத்தாவும் வாய்மொழியாக மாற்றிக்கொண்டார்கள். இதுவரை என் அம்மா பெயரில் ஆவணம் ஏற்படவில்லை. மின் இணைப்பு மட்டும் என் அம்மா பெயரில் உள்ளது. ராதாகிருஷ்ணனும், குப்புசாமியும் மாற்றிக்கொண்டதற்கு ஆவணம் உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் அம்மா நகையை அடகு வைத்து அந்த வீட்டை கட்டினார். அதை குப்புசாமிதான் கட்டினார் என்றால் சரியல்ல. அப்போது குப்புசாமி உயிருடன் இல்லை. தற்போது அந்த வீட்டை பானிபூரி கடைக்கு மாத வாடகை ரூ.1000/-த்திற்கு வாடகைக்கு விட்டுள்ளோம்.

10) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் மின் கட்டண ரசீது எனது அம்மா பெயரில் உள்ளதுதான். அந்த 0612600311057 என்ற எண்ணில் ரம்யா பெயரில் உள்ள மின் கட்டண குறிப்பு கணினி பதிவிறக்க நகல் **பி.வா.சா.ஆ.4.**

11) எனது அப்பாவிற்கும், பெரியப்பாவிற்கும் 2002ம் வருடம் ஊர் முக்கியஸ்தர்கள் முன்னிலையில் சொத்து பிரித்த பின்பு எனது அப்பாவும், பெரியப்பாவும் சேர்ந்து போர்வெல் போடுவதற்கு கடன் வாங்கியுள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

12) 5ம் பிரதிவாதி சுப்புலெட்சுமி கரூர் கோடங்கிபட்டியில் குடியிருந்து வருகிறார்கள். சுப்புலெட்சுமியின் கணவராகிய எனது தாத்தா வேணுகோபாலை எனக்கு தெரியும். அவருக்கு கண்கள் தெரியாது என்றாலும், அடுத்தவர் உதவியுடன்தான் வெளியில் செல்ல நேரிடும் என்றால் சரிதான். அவரால் தன்னிச்சையாக வேலை செய்ய இயலாது என்றால் கொல்லை வேலைகளை பார்ப்பார்.

13) 'அ' அட்டவணை சொத்தை விற்றுத்தான் எனது தாத்தா 'ஆ' அட்டவணை சொத்தை வாங்கினார் என்று சொல்லியிருப்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அதில் சர்வே எண். 426/2, 426/3 சொத்துக்கள் நாங்கள் குடியிருக்கும் வீட்டிற்கு பின்னாடி உள்ளது. அந்த சொத்தில் பாதியளவில்தான் எங்களுக்கு பிரிபட்ட சொத்து உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த சொத்தில் இன்றளவும் நாங்கள் தான் இருக்கிறோம் என்றால் ஆமாம். உயில்படி நாங்கள் பாதி , எனது பெரியப்பா குடும்பம் பாதி பிரித்துக்கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல.

14) வழக்குரையில் 'அ' அட்டவணை சொத்தை விற்றுத்தான் எனது தாத்தா 'ஆ' அட்டவணை சொத்தை வாங்கினார் என்று சொல்லியிருப்பது பொய் என்றால் அந்த சொத்தை விற்று பரம்பரை சொத்தில் விவசாயம் செய்து கூட்டாகத்தான் சொத்தை வாங்கினார்கள். பரம்பரை சொத்தின் சர்வே எண்கள் எனக்கு தெரியாது. அடுத்து விசாரணையில் சொல்கிறேன்.

15) 'அ' அட்டவணை சொத்தில் 365/4 மீனாட்சிக்கு எனது அப்பா விற்றதில் அடக்கம் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனது அப்பாதான் மேற்படி சொத்தை விற்றார் என்றாலும், அதற்கு அனைவரும் சேர்ந்து கையெழுத்து போட்டார்கள் என்றாலும் எனக்கு தெரியாது. எனது அப்பா சொத்தை விற்கவில்லை. எனது தாத்தா குப்புசாமி இறந்த பின்னர் , எனது பெரியப்பா, அத்தை,

பாட்டி அனைவரும் சேர்ந்து விற்றதுபோல் இந்த சொத்தை காண்பித்து எனது தகப்பனார் ஏற்பாட்டில்தான் சொத்து விற்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

16) மேற்படி விபரங்கள் அனைத்தும் எனது தகப்பனாருக்கு தெரியும் என்றாலும், எனது அப்பாவை விசாரித்தால் உண்மை தெரிந்துவிடும் என்பதால் தஞ்சாவூரில் ஒன்றாக வசித்துக்கொண்டு உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

17) இந்த வழக்க தாக்கல் செய்யும்போது எனது அப்பா மலேசியாவில் இருந்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். வழக்கிற்கு பின்னிட்டு எனது அப்பாவிற்கு அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளோம். அந்த அறிவிப்பு திருப்பப்பட்டுவிட்டது. எனது அப்பாவிற்கு எல்லாம் தெரியும் என்றாலும், நாங்கள் அனைவரும் ஒன்றாக சேர்ந்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றாலும் சரியல்ல.

18) உயில் ஆவணத்தை பற்றி 2018ல் தான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது தெரியும் என்று சொல்லியிருப்பது பொய் என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணத்தை ரீவது ஆவணமாக எனது அப்பா பெயரில் 2008ம் வருடம் எடுத்ததை இந்நீதிமன்றத்தில் வா.சா.ஆ.ரிஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் மேற்படி ஆவணம் எனது சின்ன தாத்தா வேணுகோபால் குடியிருந்த பூட்டியிருந்த வீட்டினை ஓடுகள் பிரிந்து விழுந்ததால் சுத்தம் செய்யும்போது கிடைத்த ஆவணம்.

19) வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு நாயக்கர்பட்டியில் வசித்தால் ஊர்மக்களுக்கு தெரிந்துவிடும் என்பதால், அதை மறைப்பதற்காக தஞ்சாவூருக்கு குடிபெயர்ந்தோம் என்றால் நான் திருச்சியில் வேலைசெய்யும் போது எனது அப்பா செந்தில்குமார் வெளிநாட்டிலிருந்து வந்திருந்தார், நாங்கள் வழக்கு தாக்கல் செய்தபிறகு எனது அப்பா எனது அம்மாவையும், தங்கையையும் அடித்துவிட்டார். அதனால் நான் அவர்களை பாதுகாப்பதற்காக எனது தாத்தாவின் உதவியுடன் தஞ்சாவூரில் வீடு பார்த்து அவர்களை வைத்தேன்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வாய்தா வழங்கப்படுகிறது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி மற்றும் அவரது வழக்குநர் முன்னிலையில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் வடிவாக்கப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு விளக்கிக் கூறப்பட்டு சாட்சியால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
புதுக்கோட்டை.