

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
PUDUKKOTTAI.
OS.No. 83/2018

P.W.1 மனீஷா த/பெ.செந்தில்குமார் நாள் - 13.08.2025.

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி செய்யப்படுகிறார்.

பிரதிவாதி தர்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

25.09.2024 அன்று குறுக்கு விசாரணையில் 5-ம் பிரதிவாதி சுப்புலெட்சுமிக்கு அறிவிப்பு அனுப்பியதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்வதாக குறிப்பிட்டிருந்தேன், அந்த ஆவணத்தை கொண்டு வந்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. 2447/2013 ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்வதாக குறிப்பிட்டிருந்தேன், அந்த ஆவணத்தை கொண்டு வந்துள்ளேனா என்றால் ஏற்கனவே தாக்கல் செய்துள்ளேன் . நான் இவ்வழக்கில் ஏற்கனவே தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல . அந்த ஆவணத்தை 3 ம் பிரதிவாதி தான் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. தாவா A அட்டவணை சொத்தை விற்று தான் B அட்டவணை சொத்தை வாங்கினோம் என்று காட்ட ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன் . நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல . B அட்டவணை சொத்தில் 1/3 பாகம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான் . எனது தந்தையார் செந்தில்குமார் சர்வே எண் .364/2 விற்றுள்ளார் என்றால் இல்லை . சர்வே எண்.365/3 சொத்தை 1-ம் பிரதிவாதிக்கு என் தந்தையார் விற்றுள்ளார் என்றால் இல்லை. என் தகப்பனார் , துரைமாணிக்கம், செல்வராஜ், மீனாட்சி, ராதாகிருஷ்ணன், பாலகிருஷ்ணன், 1-ம் பிரதிவாதி ஆகியோர்களுக்கு 5-1/4 ஏக்கருக்கு மேல் விற்றுள்ளார் என்றால் சரியல்ல . நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு சொத்தின் மொத்த விஸ்தீர்ணம் எவ்வளவு என்றால் சுமார் 10-11 ஏக்கருக்குள் இருக்கும் . ஏற்கனவே என் தகப்பனார் 5-1/2 ஏக்கர் சொத்தை விற்றதற்கு பின்னிட்டு , அதில் பாகம் கோர எனக்கு உரிமையில்லை என்றால்

சரியல்ல.15.04.2002 ல் என் தாத்தா உயிருடன் இருந்த காலத்திலேயே எனது தகப்பனாருக்கும், எனது பெரியப்பா மூர்த்திக்கும் பாகம் பிரிக்கப்பட்டு அதனை தனித்தனியே அனுபவம் செய்து வந்தார்கள் என்றால் இல்லை . சர்வே எண்.173 விஸ்தீர்ணம் 32 சென்ட் இந்த வழக்கில் காண்பிக்கவில்லை என்றும் , அது எங்களது அனுபவத்தில் தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல, அது நத்தம் சொத்தாக இருப்பதால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியவில்லை என்பதால் சேர்க்கவில்லை . அது நத்தம் சொத்து அல்ல என்றும் , அது குப்புசாமி பெயரில் உள்ள சொத்துக்கள் என்றும் சொன்னால் தெரியாது . சர்வே எண் .363/1, 364/2B, 264/2C, 374/2A ஆகிய சொத்துக்களை பொறுத்து தஞ்சாவூரை சேர்ந்த பிரபு என்ற நபரிடம் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு கிரய உடன்படிக்கை ஏற்பட்டு அவர் அனுபவம் மற்றும் அவரது பராமரிப்பில் உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது . மேற்கண்ட சொத்தைப் பொறுத்து புதுநகர் இந்தியன் வங்கியில் வைப்பீடு செய்யப்பட்டு இருந்த நிலையில், மேற்கண்ட கடனை பிரபு தீர்த்ததால் தான் கிரய உடன்படிக்கை ஏற்பட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது . 2015-2016 ல் பொதுப்பாதை மற்றும் பம்புசெட் ஆகியவற்றிற்கு பணத்தை பெற்றுக்கொண்டு எங்களுக்குள் பிரச்சனை தீர்த்து வைக்கப்பட்டது என்றால் இல்லை . இது சம்மந்தமாக என் அம்மா கைப்பட எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் இல்லை . இவ்வழக்கு விவரத்தையும், வழக்குமூலத்தையும், சொத்து விவரத்தையும் மற்றும் சொத்தைப் பொறுத்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சர்வே எண்களும் , தற்போது நடைமுறையில் இல்லை என்பதால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டியது என்றால் சரியல்ல . எனது வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் 5-ம் பிரதிவாதியை குறிப்பிடாமல் தற்போது வழக்கில் அவருக்கு பாகம் உண்டு என்று கூறி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல . குடும்ப சொத்தில் என் அப்பாவின் நடவடிக்கையும் , பெரியப்பாவின் நடவடிக்கையும் சரியில்லாததால் சொத்தை பொறுத்து ஒரு பகுதியை 2-ம் பிரதிவாதிக்கும், மீதி பகுதியை எனது தகப்பனாருக்கு ஒதுக்கி எழுதிக்கொடுக்காமலும் உள்ளது என்றால் அப்படி எதுவும் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை . எழுதிக்கொடுக்காமல் ஒதுக்கிய சொத்தை

என் தகப்பனார் விற்றுவிட்டார் என்றால் இல்லை . என் அப்பாவிற்கும் , பெரியப்பாவிற்கும் முறைப்படி பாகம் பிரிக்கப்பட்டுவிட்டதால் , அதில் நான் பாகம் கோர உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல . என் தாத்தா எழுதி வைத்த உயில் ஆவணம் செல்லாது என்று சொல்ல எனக்கு உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. எங்களுக்கு பாகம் வேண்டுமென்று கேட்கவேண்டுமென்றால் என் தாத்தா பெயரில் உள்ள உயில் சொத்துக்களை தவிர வீட்டில் உள்ள பாகம் மட்டும் பெற தகுதியுடையவர்கள் என்றால் சரியல்ல.

*Taken down by me in open court
read over to the witnesses and
admitted by him/her to be correct.*

*Sessions Judge,
Additional District Court,
Pudukkottai.*