

DEPOSITION OF WITNESS
 (Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
 IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
 PUDUKKOTTAI.
 OS.No. 83/2018

P.W.2 திருமதி.ரம்யா க/பெ.செந்தில்குமார் நாள் - 12.09.2025.

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

எனது நிரூபண பிரமாணவாக்குமூலம் நான் சொல்லி தாக்கல் செய்யப்பட்டது. அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும் . இந்த வழக்கின் வழக்குரை யார் சொல்லி தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் நான் சொல்லி தயார் செய்யப்பட்டது. A-அட்டவணை சொத்தை விற்று தான் எனது மாமனார் B-அட்டவணை சொத்தை வாங்கினார் என்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன் . அது என்ன ஆவணம் என்றால் 363, 364, 365 ஆகிய சர்வே எண்களில் உள்ள ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன் . பூர்வீக சொத்தின் ஆவணங்களை எனது வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளேன் . எனக்கு 1997 ல் திருமணம் நடந்தது . அதற்கு முன்பு என்ன நடந்தது என்று எவ்வாறு தெரியும் என்றால் பரம்பரை சொத்து உள்ளது என்பதை எனது உறவினர்கள் மூலம் தெரிந்து கொண்டேன் . அதன்பிறகு கண்டுபிடித்து நாங்கள் அந்த ஆவணத்தை எடுத்துள்ளோம் . நானும், எனது கணவரும் திருமணம் செய்தது ஒருவரை ஒருவர் விரும்பி தனியாக திருமணம் செய்து கொண்டோம் . எனது கணவர் செந்தில்குமார் எங்கு இருக்கிறார் என்று எனக்கு தெரியாது . எனது வழக்குரை மற்றும் வாக்குமூலத்தில் எனது கணவர் மலேசியாவில் இருப்பதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது மலேசியாவில் இருந்தார் . தற்போது எங்குள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது . இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்து 3 வருடங்கள் கழித்து மலேசியாவில் இருந்து நாயக்கர்பட்டிக்கு வந்தார் . அதன்பிறகு எனது கணவர் குடித்துவிட்டு வந்து அடித்து கொடுமைபடுத்தினார் .

நானும், எனது கணவரும் ஒன்றாக விசேசத்தில் கலந்து கொண்டோம் என்றால் ஒன்றாக கலந்துகொள்ளவில்லை, நானும் செல்வேன் , அவரும் வருவார் . இந்தியாவிற்கு வந்த பிறகு குடித்துவிட்டு எங்குவேண்டுமானாலும் விழுந்து கிடப்பார். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவண புகைப்படத்தில் நானும், எனது கணவர் செந்தில்குமாரும் கலந்து கொண்டோம் என்றால் சரிதான் , அது எனது நாத்தனாரின் மகனின் திருமணமாகும் . எனது கணவரின் அண்ணன் மூர்த்தி எப்போது இறந்தார் என்றால் 2015 ல் இறந்தார் என்பது ஞாபகம் . தற்போது எனது கணவர் மலேசியாவில் இல்லை . அ-பதிவேடு மற்றும் எனது தகப்பனார், எனது தகப்பனாரின் தாயர் ஆகியோரிடம் தெரிந்து கொண்டு வம்சாவளியை இந்த வழக்கில் தெரிவித்திருக்கிறேன் . எனது மாமனார் சொத்து பிரித்தது, எவ்வளவு சொத்து வைத்திருந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான் . A-அட்டவணை சொத்தை விற்று தான் , B-அட்டவணை சொத்து வாங்கினேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல . எனது கணவருக்கும், அவரது சகோதரர் மூர்த்திக்கும் தனித்தனியாக என் மாமனார் உயிருடன் இருந்த காலத்திலேயே சொத்து பிரிக்கப்பட்டு , தனியாக விவசாயம் செய்து வந்து, அதிலுள்ள பேர்செட்டை மட்டும் பொதுவாக வைத்து விவசாயம் செய்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல . தற்போது வழக்கு சொத்தை யார் விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது . நாங்களும் வழக்கு போடும்போதும், தற்போது விவசாயம் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான் . எனது நாத்தனார் பாப்பாத்தி அ .வ.எண்.118/2008 புதுக்கோட்டை சார்பு நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்து அந்த தீர்ப்பின் அடிப்படையில் இடத்தை அளக்க வரும்போது தான் எங்களுக்கு நேரடியாக தெரியும் . எனது நாத்தனாருக்கு என்ன சொத்து பிரிந்தது என்று எனக்கு எதுவும் தெரியாது , என்னை எங்கேயும் கூட்டிச்செல்லமாட்டார்கள். எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் பத்தி 6-ல் எனது நாத்தனாருக்கு என்ன சொத்து பிரித்துக்கொடுத்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் பொது சொத்தை விற்று கொடுத்ததாக

சொன்னார்கள். பரம்பரை சொத்தையும் சேர்த்து விற்கு கொடுத்தார்கள் . பரம்பரை சொத்தை விற்று கொடுத்தார்கள் என்று எனது பிராது மற்றும் பிரமாணவாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் . வழக்கு சொத்தில் தற்போது வரை நாங்கள் விவசாயம் செய்து வருகிறோம் என்று சொல்வது பொய் தான் . B-அட்டவணை சொத்தில் தான் 1/3 பாகம் கேட்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான் . வா.சா.ஆ.23 ஆவணம் எனது கணவரின் சகோதரர் மூர்த்தி பெயரில் அப்பாவுசானையார் மகன் பிச்சைசானையார் மற்றும் அவரது வாரிசுகளிடம் கிரயம் பெறப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான் . வா.சா.ஆ.24 ஆவணம் எனது சகோதரர் மூர்த்தி பெயரில் அப்பாவுசானையார் மகன் பிச்சைசானையார் மற்றும் அவரது வாரிசுகளிடம் கிரயம் பெறப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான் . B-அட்டவணை சொத்தில் மேற்கண்ட இரண்டு ஆவணங்களும் 1 மற்றும் 2 சொத்துக்கள் ஆகும். வா.சா.ஆ.33 ஆவணத்தில் மூர்த்தி மற்றும் எனது கணவர் இருவரும் 1ம் பிரதிவாதிக்கு விற்ற சொத்தாகும். அது B-அட்டவணை சொத்தில் 6-வது சொத்து என்றால் சரிதான் . தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா .சா.ஆ.33ல் சாட்சியாக எனது மாமியார் ராதாவும் , நானும் கையெழுத்து செய்துள்ளோம் என்றால் நான் மேற்கண்ட பத்திர பதிவிற்கு செல்லவில்லை . அதிலுள்ள கையொப்பம் என்னுடையது அல்ல . எனது கையொப்பம் இல்லாததால் வா.சா.ஆ.33 ஆவணம் மோசடியான ஆவணம் என்றால் சரியல்ல, உண்மையான ஆவணம் தான். எனது கணவர் செந்திலுக்கு எனது மாமனார் பெயரளவிற்கு பத்திரப்பதிவு செய்யாததால் எங்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தில் எனது கணவரின் சகோதரர் மூர்த்தி மற்றும் எனது மாமியார் மற்றும் நானும் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்து மேற்கண்ட சொத்தை விற்றோம் என்றால் நாங்கள் விற்கவே இல்லை . B-அட்டவணை சொத்தில் 374/2A, 117/14, 117/15 ஆகியவை தான் எஞ்சிய சொத்துக்கள் என்றால் சொத்து உள்ளது. எனது கணவர் சொத்தை விற்றுவிடுவார் என்பதால் , எனது மாமனார் மேற்கண்ட சொத்தை தனது பெயரில் வைத்துக்கொண்டு இறக்கும்பொழுது

மேற்கண்ட சொத்தை எழுதி வைக்காமல் எங்களுக்கு ஒதுக்கிய சொத்தில் நாங்கள் நேரடியாக விவசாயம் செய்து வந்தோம் என்றால் சரியல்ல . எங்களது ஊரில் பஞ்சாயத்து நடந்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும் . என் மாமனார் உயிருடன் இருந்த காலத்தில் பஞ்சாயத்து நடந்ததா என்றால் நடந்தது . பஞ்சாயத்தில் என்ன நடந்தது என்றால் சொத்தை பொது சொத்தாக வைத்துக்கொள்வோம் என்று சொன்னார்கள் . அவ்வாறு பொது சொத்தாகவைத்துக்கொள்வோம் என்று எனது பிராதிலோ , பிரமானவாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல . எனது கணவர் உயிருடன் இருந்த காலத்தில் என்னுடைய சம்பாத்தியத்தை வைத்து தான் குடும்பம் நடத்தினேன் . எனது கணவர் குடும்பத்திற்கு எந்த வருமானமும் தர மாட்டார். 2002-லேயே எங்களுக்கு சொத்து பிரிந்து விட்டது என்றும் , எனது கணவருக்கு ஒதுக்கிய சொத்தில் பாலகிருஷ்ணன் என்பவரிடம் 2.25 ஏக்கர் சொத்தை எனது மாமனார் உயிருடன் இருந்த காலத்தில் எனது கணவர் வாங்கிய கடனுக்காக எனது மாமனாரே விற்றுக்கொடுத்தார் என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது . எனது மாமனார் இறந்தவுடன் எனது கணவர் ஏற்பாட்டில் சண்முகம் மற்றும் அவரது மனைவி மீனாட்சிக்கு 2.5 ஏக்கர் விற்றுள்ளார் என்றால் எனது கணவர் பெயரில் சொத்தும் இல்லை , விற்கவும் இல்லை. பிரதிவாதிக்கும் 1.10 ஏக்கர் மற்றும் K.செல்வராஜ் என்பவருக்கும் எனது கணவர் ஏற்பாட்டில் தான் விற்றுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல , அது எனக்கு தெரியாது. எனது கணவருக்கு ஒதுங்கிய சொத்தை எனது மாமியார் மற்றும் எனது நாத்தனார் மற்றும் எனது கணவரின் சகோதரர் மூர்த்தை ஆகியோரை வைத்து எனது கணவர் விற்றுவிட்டார் என்றால் சரியல்ல , அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. C-அட்டவணை சொத்தில் 118/9, 365/4, 373/3 ஆகிய சொத்துக்களையும் எனது கணவர் தான் விற்றுள்ளார் என்றால் விற்கவில்லை . மூர்த்தியும் செந்திலும் சேர்ந்து விற்றுள்ளார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. C-அட்டவணை சொத்தில் 373/2 சொத்து எங்களிடம் உள்ளது

என்றால் எங்களிடம் எந்த சொத்தும் கிடையாது . மூர்த்தி இறந்த பிறகு வண்டிபாதைக்கும், போர்செட்டிற்கும் ஊரில் பஞ்சாயத்து வைத்து பணம் வாங்கிக்கொண்டோம் என்றால் நான் வாங்கவில்லை . 01.10.2014 ல் எனக்கும், எனது கணவருக்கும் பஞ்சாயத்து ஏற்பட்டு அதில் ஒரு ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் இல்லை . 04.01.2016 ம் தேதியில் மூர்த்தி இறந்த பிறகு வண்டிபாதைக்கும், போர்செட்டிற்கும் ஊரில் பஞ்சாயத்து வைத்து பணம் வாங்கிக்கொண்டோம் என்றால் நான் வாங்கவில்லை . அந்த ஆவணத்தில் நானும் கையொப்பம் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை . எனது பிராதிலும் , பிரமாணவாக்குமூலத்திலும் முரண்பட்ட கருத்துக்களை கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்கண்ட சொத்துக்கள் அனைத்தும் 11 ஏக்கர் இருக்கும். அதில் எனது கணவர் பங்கிற்கு 5-1/2 ஏக்கர் கிடைக்க வேண்டியது . சுப்புலெட்சுமி என்பவருக்கும் பாகம் கிடைக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான் . நான் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் சுப்புலெட்சுமிக்கு பாகம் கிடைக்க வேண்டுமென்று கூறியிருக்கிறேனா என்றால் கூறியிருக்கிறேன் . வா.சா.ஆ.19 ல் அவ்வாறு நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல . பாப்பாத்தி என்பவர் தாக்கல் செய்த வழக்கில் சுப்புலெட்சுமியை தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான் . எனது மாமனார் உயிருடன் இருந்த காலத்தில் அவருடன் நல்ல உறவுமுறையில் நான் இருந்தேனா என்றால் இல்லை, அவர் குடித்துவிட்டு தகாத வார்த்தைகள் பேசுவதால் சுமுக உறவு இல்லை. நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல . எனக்கும், எனது கணவருக்கும் காதல் திருமணம் செய்ததால் , கூடுதலாக 1/2 ஏக்கர் எனது மாமனார் கொடுத்தார் என்றால் எந்த சொத்தும் தரவில்லை . எனது மைத்துனர் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு சொத்துக்களில் பங்குபோடுவோம் என்று இந்த பொய்யான வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல . நான் வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்தில் B-அட்டவணை சொத்தில் சில சொத்துக்கள் வங்கியில் அடமானம் இருந்தது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது . தாவா

சொத்துக்கள் எனது மாமனாரின் சுய சம்பாத்திய சொத்துக்கள் என்றும், அதனை பொறுத்து உயில் எழுதிவைக்க அவருக்கு அருகதை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வாய்மொழியாக எனது மாமனார் எங்களுக்கு ஒதுக்கிய சொத்தில் எனது ஆடம்பர வாழ்க்கையால் தான் விற்க நேரிட்டது என்றால் சரியல்ல . தற்போது பதிவுத்துறை அலுவலகத்தில் நான் செய்த கையெழுத்தை மறுத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் நான் போகவே இல்லை . எங்களுக்கு ஒதுக்கிய பாக சொத்துக்கள் அனைத்திலும் நான் கையொப்பம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் . (சாட்சியிடம் அவரது வக்காலத்து காட்டப்பட்டது). மோசடியான வழக்கை தாக்கல் செய்து, ஏற்கனவே பிரிவுபட்ட பாகத்தை ஒதுக்கி எனது கணவருடன் சேர்ந்து கொண்டு பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல . நான் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த பிராது தள்ளுபடி செய்யக்கூடியது என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.

*Taken down by me in open court
read over to the witnesses and
admitted by him/her to be correct.*

*Sessions Judge,
Additional District Court,
Pudukkottai.*